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Et kompromisløst Uganda eventyr  

 

Bjerggorillaer, søer, savanner og Nilen i Murchison Falls   

 

14 dage 

Uganda er de store floder og søers land. Det er frodigt, smukt og unikt. Denne rejse 

bringer dig i junglen og giver dig vilde oplevelser i Ugandas smukke safariområder. 

Uganda er unikt i forhold til sine mere kendte naboer, Kenya og Tanzania, og giver 

stadig et Afrika som det var engang: 

 

• Møde med bjerggorillaerne  

• Træklatrende løver 

• Queen Elizabeth mange elefanter 

• Sejlads på spejlblanke kratersøer 

• Verdens største bestand af flodheste 

• Chimpanser og overflod af frodighed 

• Nilen og de store Murchison Falls 

Velkommen til Uganda og Afrikas Horisonter  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Rejseprogram 

Dag 1. Afrejse fra Danmark 

Dag 2 Lake Mburo National Park 

Dag 3.  Lake Mutanda – Bwindi National Park 

Dag 4.  Bwindi National Park - Gorilla trekking  

Dag 5.  Queen Elizabeth National Park - Ishasha sector 

Dag 6. Queen Elizabeth National Park – North Sector  

Dag 7. Queen Elizabeth National Park - Kazinga channel  

Dag 8. Kibale National Park   

Dag 9. Kibale National Park - Chimpanse trekking 

Dag 10. Murchison Falls National Park   

Dag 11. Murchison Falls National Park   

Dag 12. Murchison Falls National Park   

Day 13. Entebbe - hjemrejse 

Dag 14. Ankomst Danmark  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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                       Murchison Falls i Murchison Falls National Park 

Dag 1.  Afrejse fra Danmark  

Afrejse fra Danmark. I flyver typisk med eftermiddagsflyet til Entebbe i Uganda. Der serveres mad og 

drikkevarer ombord på alle flyruter.  

I kan også flyve ned om morgenen med en ekstra overnatning i Entebbe ved ankomst. 

 

Afrejse fra lufthavn i Danmark eftermiddag – typisk   Kl.: 16:00  

Mellemlanding i transit lufthavn og videre rejse 

Ankomst næste morgen i Entebbe International Airport - typisk kl.: 06:30 

 

 

 

 

 

 

 

Der overnattes på flyet på vej ned til Uganda  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 2.  Ankomst i Uganda – Lake Mburo National Park  

Ankomst i Entebbe International Airport. I modtages naturligvis i lufthavnen af Afrikas Horisonters 

repræsentant og jeres safarichauffør, som hjælper jer med alle spørgsmål og hjælper med bagagen. Herpå 

starter jeres safari, og I kører til Lake Mburo National Park i det vestlige Uganda. I ser det smukke landskab i 

det centrale Uganda med dyrkede sletter, bananplantager og kvægfarme. På vejen krydser I Afrikas Ækvator. 

Her stopper I naturligvis for at forevige øjeblikket, i kameraet eller måske på mobilen.  

Ved ankomst i Lake Mburo National Park spiser I frokost, og I skal selvfølgelig opleve søen. I skal ud at sejle 

med turbåd i ca. 1½ time på søen, og her vil I bl.a. opleve flodheste, krokodiller og det rige dyre- og fugleliv 

omkring søen.  

Herefter kører I videre med jeres chauffør til jeres lodge. På vejen oplever I yderligere dyreliv som f.eks. bøfler, 

impalaer, zebraer, elander, vortesvin, Bushbuck og høje giraffer. I ankommer på Rwaboko Rock Lodge, som 

ligger afsondret på et klippefremspring ved kanten af Lake Mburo National Parks nordlige grænse. Ved dette 

granitfremspring er der en fantastisk udsigt over vildmarkens sletter. I checker ind og får jeres værelse.  

Herefter kan I slappe af, udforske lodgens område og nyde de fantastiske omgivelser samt den spektakulære 

udsigt fra jeres lodge. Kort efter er aftensmaden serveret efter en oplevelsesrig første dag i Uganda.  

I Lake Mburo er lyset om eftermiddagen noget helt specielt, og farverne bliver nærmest gyldne overalt. Og I 

kan glæde jer til i morgen, hvor I skal på en tidlig morgensafari, mens solen står op.  

 

 

 

Overnatning med helpension på Rwaboko Rock Lodge i værelse med eget bad og toilet   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 3.  Lake Mutanda og Bwindi National Park   

Nyd en let morgenmad med kiks, brød, te og kaffe. I kører herpå ud på jeres første rigtige morgensafari, som 

altid er noget særligt. Duggen fra nattens kølighed ligger stadig over Bushen, og mens solens stråler varmer 

savannen op, kører I ud på safari (også kaldet game drive) med jeres private safarichauffør i Lake Mburo 

National Park. Safarien tager et par timer. Efter at have oplevet parkens dyreliv kører I tilbage til lodgen til en 

god brunch. I kan også vælge at gå en vandresafari med guide, det tager ligeledes et par timer. I starter på 

samme måde med en let morgenmad, men efter jeres vandring slutter I af med brunch ude i selve bushen, 

hvor der er dækket op. Herefter kører I tilbage til jeres lodge, hvor I lige kan blive frisket op, få jeres bagage 

og checke ud.  

Jeres rejse fortsætter videre mod det vestlige Uganda. I kører via Mbarara og Kabale-byerne på tværs af 

bølgende bakker og te-plantager og gør et stop ved Lake Mutanda, en af Ugandas smukkeste højlandssøer. 

Her inviterer vi dig på en afslappende sejltur på søen. Forestil dig at glide hen over spejlblankt vand, hvor de 

frodige, grønne bakker og de dramatiske tinder i Virunga-bjergene spejler sig i overfladen. Mount Muhabura, 

Mount Sabinyo og Mount Gahinga rejser sig majestætisk i horisonten, og skaber en kulisse, som er utrolig 

smuk. Solopgang og solnedgang på søen er især betagende, med himlen der maler søen i nuancer af rosa og 

gyldent, så det næsten virker magisk.  I observerer det mangfoldige fugleliv, som den elegante afrikanske 

fiskeørn, de farverige isfugle og andre vandfugle, der svæver hen over vandet. Der er også de nysgerrige og 

legesyge oddere, som til tider kommer hen til jeres båd. Der er mange små øer spredt ud over Lake Mutanda. 

Nogle øer er beboet af lokale samfund, mens andre er uberørte og tilbyder jer et privat tilflugtssted. Jeres 

sejltur foregår normalt i traditionel udhulet træstamme for en mere fordybende og stille oplevelse, hvor jeres 

fører padler jer langsomt gennem vandet. Frokost indtages undervejs ofte som picnic kurv. Efter jeres skønne 

sejltur har I små 30 km gennem tropisk regnskov mod Virunga Volcanos majestætiske vulkankæde til Bwindi 

Impenetrable Forest. I ankommer til jeres lodge om eftermiddagen. Her er udsigten ”to-die-for”. I bor på 

kanten til Bwindi Impenetrable Forest, hvor I i morgen skal trekke gorillaerne.  

 

Overnatning med All Inclusive på Nkuringo Bwindi Gorilla Lodge I Deluxe Cottage med eget bad og toilet   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 4.  Bwindi National Park og mødet med gorillaerne  

I dag er det dagen, hvor I skal opspore bjerggorillaerne. Der er knap 1000 bjerggorillaer tilbage i verden, hvor 

ca. halvdelen findes i Uganda bl.a. her i Bwindi National Park. Få spist et godt morgenmåltid, inden I kører til 

nationalparkens hovedkvarter. Det er ikke helt til at sige, hvor langt I skal gå, men typisk går der mellem 1½ 

og 2½ time, til I finder gorillaerne. Der kan gå længere tid, hvis de har flyttet sig meget i forhold til dagen før. 

Det får I at vide om morgenen, inden I går, og I bliver registreret og instrueret i, hvordan vandreturen kommer 

til at foregå. Hos Afrikas Horisonter bliver I om muligt tildelt den gruppe bjerggorillaer, som passer til jeres 

dagsform eller jeres ”alder” om man vil. Dvs. den gruppe som sidst var tættest på. Der sendes spejdere afsted 

i forvejen, og de gør et fantastisk stykke arbejde. I vandrer nu afsted i selskab med guider gennem ranker af 

slyngplanter og underskov for at finde gorillaerne. Junglen er tæt men bliver ofte gennemskåret af stier, der 

letter adgangen. Husk at nyde vandreturen og de høje træer og hold udkig efter andre dyr og fugle. Lige inden 

I når gorillafamilien, bliver I varskoet af jeres guide. I nærmer jer og så er de der lige pludselig. Man ser en, så 

to og så flere og flere i den tykke underskov. Det er en utrolig, intens oplevelse, og I har omkring en time i 

selskab med flokken. I må ikke komme helt tæt på, men det er ikke ualmindeligt, at gorillaerne kommer ret 

tæt på dig. Hvis de gør det, er det med at sidde helt stille. De er helt ufarlige, og det er fantastisk at sidde lige 

ved siden af de rolige kæmper og observere og fotografere dem, mens man hører dem grynte til hinanden. 

Det er en helt ekstraordinær følelse at være sammen med disse smukke men truede skabninger. Især de små 

gorillabørn er bare så nuttede.  Se flere fotos og læs hele artiklen ”Mød bjerggorillaen på trekking” – klik her  

I kører tilbage for afslapning resten af dagen på jeres lodge. Senere lige inden aftensmad inviterer vi jer på en 

smuk og flot afslutning med en Sundowner drink, tæt på lodgen, hvor det højeste punkt i området ”Top of 

The World” ligger. Her er der dækket op til jer og med en drink i hånden, får I fin afslutning på dagen og en 

meget imponerende 360 graders udsigt og oplevelse af den jungle, I lige har besøgt. På en klar dag kan I se 

en linje af de fem vulkanbjerge, inklusive Rwenzori-bjergene, i det fjerne.  

 

Overnatning med All Inclusive på Nkuringo Bwindi Gorilla Lodge I Deluxe Cottage med eget bad og toilet   

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/bjerggorillaerne/
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Dag 5.  Queen Elizabeth National Park – Ishasha Sector 

I dag går rejsen videre til Ugandas mest berømte nationalpark nemlig Queen Elizabeth National Park og den 

sydlige del. Efter morgenmaden kan I vælge mellem to ting:  

1. Tilvalg: at gå et smukt trek fra lodgen på små 13 km på de gamle vandrestier gennem den mystiske Bwindi-

jungle og op til nordsiden og Buhoma besøgscenteret, hvor jeres safarichauffør venter på jer med jeres 

bagage. Turen tager 4-5 timer, og I bliver guidet af en lokal ekspert, som har en stor viden om skoven og dens 

beboere. Hvis I er heldige, møder I chimpanser, skovelefanter, duiker-antiloper og skovbøfler. Ved ankomst i 

Buhoma bliver I naturligvis samlet op, og herpå kører I videre til Ishasha-sektoren i den sydlige del. 

2. Tilvalg: at I på små grusveje kører hele vejen rundt om Bwindi junglen med jeres chauffør til Buhoma 

besøgscenteret. Denne køretur tager ligeledes 4-5 timer. Herfra kører I selvfølgelig også videre til Ishasha-

sektoren i den sydlige del af Queen Elizabeth National Park. Frokost indtages i Buhoma eller ved ankomst på 

jeres lodge alt efter dagen.  

Ishaha-Sektoren er kendt for sin berømte population af træklatrende løver, hvilket er en relativt sjælden 

adfærd blandt løver. Alligevel ses de hvilende i træerne. Ishasha-sektoren er også hjemsted for mange andre 

dyrearter, herunder elefanter, vandbøfler, antiloper og ligeledes et sandt mekka for fugleelskere da parken 

har mere end 600 fuglearter. Ishasha er et stort område og dækker flere forskellige typer af landskaber, 

herunder savanne, skov, vådområder, søer og spredte træer, hvilket skaber et klassisk afrikansk 

savannelandskab. Fuglekiggeri er også populært, da parken er hjemsted for over 600 fuglearter. 

I modsætning til den nordlige del af Queen Elizabeth National Park, som har de store søer Lake Edward og 

Lake George, er Ishasha-sektoren normalt mere tør med mere åbne og flade savannelandskaber og færre 

træer. I skal selvfølgelig på safari i det fantastiske område. Senere er I tilbage til at nyde aftensmaden og gå til 

ro på jeres hyggelige lodge, som ligger i et lille vådområde med mange dyr. Elefanter, bøfler og antiloper er 

regelmæssige besøgende på lodgens område, mens aber, bavianer og sort/hvid colobus er blevet faste 

beboere for ikke at forglemme det rigelige fugleliv. 

 

 

Overnatning med helpension på Enjojo Lodge i værelse med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 6.  Queen Elizabeth National Park – North Sector 

Efter morgenmad samt yderligere at have udforsket den sydlige del og måske set de træklatrende løver, rejser 

I videre til Queen Elizabeth National Parks nordlige del. Dette er Ugandas mest besøgte nationalpark, og 

området byder på en utrolig variation af dyreliv og naturskønne landskaber. Queen Elizabeth National Park 

ligger ved foden af Rwenzori-bjergkæden med Afrikas tredje højeste bjerg, der med sine snedækkede tinder 

rejser sig mere end 5.000 meter i højden. Nationalparken, der er 1.978 km2 stor, har et meget betagende 

natursceneri og varieret landskab.  

Queen Elizabeth National Park er et ægte paradis for naturelskere, og alt er utrolig smukt. Det majestætiske 

reservat strækker sig over et bølgende tæppe af åben savanne, sump-områder, frodige skove med ikke mindre 

end 10 kratersøer. Her, hvor solen står op over Rwenzori-bjergene og kaster et gyldent lys over landskabet, 

synes tiden at stå stille, og naturens skønhed udfolder sig i sin smukkeste form.  

I ankommer til frokost på jeres lodge og kan slappe af og måske tage en dukkert i poolen.  

Herefter skal I selvfølgelig på safari. Overalt ses den elegante antilope Ugandan Kob, som kun findes i Uganda. 

Der er i alt 95 forskellige arter pattedyr bl.a. elefanter, bøfler, Waterbuck og Topi antiloper, flodheste, løver, 

hyæner og leoparder og mere end 8 forskellige abearter. 

Efter 2 – 3 timer er I tilbage til aftensmad, afslapning og overnatning på jeres dejlige lodge, som ligger med 

en vidunderlig udsigt over hele Queen Elizabeth National Park.  

 

 

 

Overnatning med helpension på Katara Lodge i værelse med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 7.  Queen Elizabeth National Park – North Sector 

Morgensafarien venter forude, hvor solen netop at begyndt at varme savannen op.  I det fjerne høres den 

dybe brummen fra en løve, mens dens majestætiske skikkelse langsomt dukker op i horisonten. Det er 

sådanne oplevelser, som gør safari til noget særligt. I udforsker den nordlige del af Queen Elizabeth med et 

sidste Game Drive i jeres safari-køretøj med åbent pop-up tag. Efter 2½ - 3 timers safari kører I tilbage til jeres 

dejlige lodge for brunch, hvile og måske et dyp i poolen. Nyd den vidunderlige udsigt og slap af med frokost 

inden eftermiddagens program, som er en stor oplevelse. 

Senere efter frokost hentes I af jeres chauffør og kører en kort tur til Mweya-halvøen, og nu skal I på bådsafari 

på den store Kazinga kanal. Fugleentusiaster vil være i himlen her med de mange arter, der kan observeres 

langs kanalen. Fiskeørne, isfugle, hejrer, storke og pelikaner og farverige vandfugle pryder kanalen og skaber 

et levende maleri mod den blå himmel. Bådturen er en skøn afslappende oplevelse, hvor flodheste dovner i 

vandet og krokodiller soler sig på bredderne. Bøfler og elefanter ses også ved kanalen og måske også de store 

varaner som lever i området. Kanalen omgives af frodige bredder med varieret vegetation, fra græsarealer til 

tættere buskadser og træer. Dette varierede landskab bidrager til den visuelle oplevelse. En typisk sejltur varer 

omkring 2-3 timer, hvilket giver rigelig tid til at observere og nyde det spektakulære dyreliv og landskab. I 

sejler roligt, typisk i en åben turbåd med komfortable sæder og solafskærmning. Bådene er godt designet til 

at give en god udsigt over vandet og bredderne. En erfaren guide eller ranger er med ombord for at fortælle 

om dyrelivet, kanalens økologi og områdets historie. Guiden peger også på interessante dyr og fugle og giver 

information om deres adfærd. Ikke mindst ses de små fiskelandsbyer leve side om side med både flodheste, 

bøfler og elefanter, som ofte står tæt på deres både. Alt sammen i en harmoni og sameksistens vi ikke har set 

andre steder i Afrika. Efter en fredfyldt oplevelse kører I tilbage til jeres lodge for aftensmad og overnatning. 

Se evt kort video – klik her  

 

Overnatning på Katara Lodge med helpension i værelse med eget bad og toilet  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://www.instagram.com/reel/CzrWn4jsX7s/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
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Dag 8.  Kibale National Park  

Morgensafari i Queen Elizabeth National Park eller afslapning inden afgang, alt efter eget valg. Jeres rejse går 

nu mod slutdestinationen nemlig de store Kibale skove i hjertet af det vestlige Uganda, som er et af de bedste 

steder i verden at spore chimpanser. Nationalparken er en af Ugandas sidste vilde skatkamre og hjemsted for 

bl.a. mere end 1.500 chimpanser, hvilket giver den en af de højeste koncentrationer af denne art i Afrika.   

I de store jungleområder vandrer også skovelefanter helt stille mellem træerne, og bøfler ses af og til. I junglen 

er der leoparder, skovens sky og elegante jægere, som dog sjældent lader sig se, men de er der. Hertil findes 

der i underskoven de store vilde skovsvin, de yndefulde buskbukke og små Duiker antiloper, som altid er på 

vagt. Men det er primaternes paradis. Udover chimpanser er der røde Colobusaber, sort-hvide Colobusaber, 

Vervet aber, Blå-aber med deres blågrå farvetone, Rødhaleaber, Gråkæbede mangaber kendt for deres store 

kindposer samt Oliven Bavianen.  

Kibale National Park er et sandt paradis for fuglekiggere med over 375 fuglearter registreret, herunder 

Afrikansk gråpapegøje, Grønbrystet Pitta, Afrikansk Pitta, stor blå Turako og Krone ørn. Ydermere findes der 

nilkrokodiller i skovens floder, afrikanske klippepytoner og mange forskellige arter af træfrøer. Parken er 

dækket af en tropisk regnskov, med vekslende græsarealer og sumpområder, hvilket skaber et rigt miljø for 

dens diversitet og fauna.  

I ankommer til sen frokost på jeres skønne lodge, som ligger midt inde i junglen. Fra alle værelser er der udsigt 

direkte til den tætte tropiske skov, og både aften og morgen mødes I af et sandt lydtæppe af junglens musik. 

Resten af dagen er der afslapning, måske en tur i poolen med udsigt til junglen, inden aftensmaden serveres.  

 

Overnatning med helpension på Turaco Treetops Lodge i værelse med eget bad og toilet.   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 9.  Kibale National Park – Chimpanse trekking 

Nattens kølighed ligger stadig over trætoppene, når I står op og går op på lodgen for at indtage jeres 

morgenmad, til junglens lyde og morgenkor af fuglestemmer. Herefter afhentes I af jeres chauffør og kører til 

udgangspunktet for jeres vandring i Kibale Skoven. Sammen med andre forventningsfulde naturelskere bliver 

I grundigt instrueret først.  

Guidet af ranger og lokal guide bliver I ført ind i junglen, og jeres vandring kan tage fra ca. 2 – 4 timer, alt efter 

hvornår I finder chimpanserne. Gigantiske mahognitræer, figentræer og Ibenholttræer rejser sig mod himlen, 

deres kroner skaber et tæt løvtag, hvor lyset danser i striber og tilføjer en aura af mystik og elegance. Den 

unikke kombination af skov-, vådområder- og savanne-økosystemer gør Kibale til et af de vigtigste 

bevaringsområder i Uganda, og dens omfattende primatpopulation og andet dyreliv tiltrækker forskere og 

turister fra hele verden.  

I bevæger jer stille fremad, og guiden fører jer sikkert gennem den tætte vegetation. Spændingen stiger for 

hvert skridt. Pludselig gør guiden tegn, og så hører I det – Chimpansernes karakteristiske hyl og skrig. Lydene 

kommer tættere på, og man mærker adrenalinen pumpe. Hver knækket kvist får alle til at spidse ører. Og så, 

der – højt oppe i trækronerne, får I øje på dem. Nogle chimpanser kan komme tæt på, og I får chancen for at 

se deres intelligente øjne og menneskelignende træk. Det er et magisk øjeblik at stå med vores nærmeste 

slægtninge, og chimpanserne er ofte mere aktive end gorillaerne. Især alfahanner kan vise deres dominans 

og larme. Det kan være en utrolig forestilling, og man står tavs og imponeret og ser på i den time, man har 

lov til at være der.  

Efter en intens oplevelse går I tilbage til informationscenteret, hvor jeres chauffør venter på jer. Herpå kører I 

tilbage til jeres lodge for frokost. I deler historier og billeder, og selvom oplevelsen er slut, sidder spændingen 

stadig i kroppen.   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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…fortsat   Bigodi Wetland Sanctuary  

Tilbage på jeres lodge efter frokost er resten af dagen til fri disposition, så I kan suge de sidste indtryk fra 

regnskoven til jer.  

Tilvalg:  

Har I mod på mere, kan I tilvælge en eftermiddagsudflugt på ca. 3 timer. Med guide kommer I på en 4,5 km 

vandretur i Bigodi Wetland Sanctuary, som ligger tæt på jeres lodge. Vådområdet er meget rigt på 

biodiversitet og naturskønhed og er en korridor for dyrelivet i Kibale skovene. Bigodi Wetlands er et paradis 

for fuglekiggere og "Home of the Great Blue Turaco". Vådområdet huser over 200 fuglearter, herunder også 

de store næsehornsfugle, flere andre arter af turacoer, papegøjer, traner, isfugle og mange flere. Desuden 

lever her 8 arter af primater, herunder den sorte og hvide colobus, den røde colobus, den røde haleabe, den 

gråkindede mangabey, olivenbavianen,  L'hoest-aben, Vervetaben og den blå abe. 

Dygtige fuglefolk kan spotte op til 50 arter på en eftermiddagsvandring, og på en god dag kan du se mere end 

syv primatarter i Bigodi-trætoppene. Det er et af de bedste steder at finde de andre primatarter på grund af 

overfloden af frugttræer. Bigodi Wetland Sanctuary er et meget fint eksempel på en samfundsbaseret tilgang 

til naturressourceforvaltning, der i høj grad har gavnet beboerne, der bor i området. 

Senere nydes eftermiddagen og aftensmaden på jeres lodge til lydene fra regnskoven. 
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Dag 10.  Kibale - Murchison Falls National Park 

Nyd morgenmaden på jeres lodge og morgenkoret af fuglestemmer fra Kibale skoven. Herpå siger I farvel, og 

nu går jeres rejse videre mod den store Murchison jungle.  

Med jeres private chauffør kører I til den store Murchison Falls National Park, hvor Nilen buldrer ned gennem 

en af Afrikas mest imponerende slugter. I har ca. 7 – 8 timers kørsel foran jer med frokost stop under vejs. 

Turen går gennem den charmerende by Fort Portal, som ligger ved foden af Rwenzori-bjergene, og I kommer 

gennem noget af landets smukkeste natur. I fortsætter via Hoima, en større by i Bunyoro-regionen med en 

blanding af landbrugsjord og små landsbyer.  

Når I kommer til Murchison Falls National Park, bliver I mødt af Nilen, som er en imponerende flod. Parken er 

Ugandas største nationalpark med et område på 3.840 km², og rummer en enorm Biodiversitet med alt fra 

fugtig regnskov og bakkede områder i det sydlige til enorme savanneområder i nordvest. Nilen deler parken 

og skaber vandfaldene Murchison Falls, som har givet navn til parken. Vandfaldene er 43 meter høje, og I skal 

selvfølgelig opleve udsigtspunktet oppe på klippen, og mærke vandets kraft og de enorme vandmasser fra 

Nilen der løber ned gennem en stor slugt.  

I modtages med en kølig drink ved ankomsten til Murchison River Lodge, som er et skønt sted. Alt efter jeres 

ankomsttidspunkt kører I en eftermiddags-safari, eller I kan vælge af slappe af det sidste af dagen på jeres 

dejlige lodge. Her kan I slænge jer på de store bløde sofaer i haven med en skøn udsigt lige ned til den store 

Nil eller f.eks. blot dovne i en af lodgens hængekøjer. Man bare nyder, nyder og atter nyder den vidunderlige 

udsigt, medens den dovne Nil glider forbi.  

 

 

Overnatning på Murchison River Lodge med helpension i værelse med eget bad og toilet  
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Dag 11.  Murchison Falls National Park 

De to næste dage skal I udforske de store områder både fra vandsiden og landsiden. Efter morgenmad på 

jeres lodge bliver I hentet, og I kører en kort tur til Paraa-området og en lille havn. Herfra har I en skøn og 

fredfyldt sejltur forude, hvor I kan læne jer tilbage og nyde de smukke omgivelser.   

En Delta-bådtur på Nilen sejler til parkens store delta, hvor floden møder Lake Albert. Området er især kendt 

for sit rige fugleliv, rolige vand og frodige omgivelser. I cruiser på Nilens rolige vand, omgivet af frodig 

vegetation. Båden glider forbi papyrussumpe, tætte skovområder langs floden og åbne vandområder, der 

tilbyder betagende udsigter. I kan se mange forskellige fuglearter, herunder den sjældne Træsko næb, Goliat 

hejre, afrikansk fiskeørn og især mange isfugle og biædere. Hold øje med flodheste og krokodiller, der soler 

sig på flodbredderne eller svømmer nær båden. Af og til kan I se elefanter, bøfler og antiloper, der kommer 

til floden for at drikke. Bredderne besøges også af vortesvin og forskellige primater. 

Efter en skøn og rolig start på dagen er I tilbage på jeres lodge til frokost og afslapning. Måske en dukkert i 

poolen ligeledes vil gøre godt, inden eftermiddagens Game Drive i den store park. Safarioplevelserne i parken 

er eventyrlige, og I kan køre i timevis uden at møde andre køretøjer. Så langt øjet rækker er der savanne, sø 

og sumpområde. Luften er fyldt med duften af tropisk vegetation blandet med lugten af vilde dyr. I det fjerne 

brummer flodheste om kap med syngende cikader, og lyden af klokkefrøer høres. Her er gode chancer for 

både at se antiloper, giraffer, bøfler, løver, elefanter, leoparder og sjakaler. Fuglelivet er imponerende, og den 

enorme nilkrokodille ligger i stort antal langs bredden af floden. 

I er tilbage på lodgen i god tid inden aftensmad og bålhygge.  
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Dag 12.  Murchison Falls National Park 

Morgensafarien kalder, og I kører tidligt ud for at drage fordel af den kølige temperatur fra natten. Forinden 

får I lidt te, kaffe, snacks og kiks. Mens solen står op og savannen stadig er indhyllet i morgendisen, begynder 

fuglenes livlige kvidren som hilser dagen velkommen og fylder luften med liv. I det bløde morgenlys kan I 

spotte elefanter, der majestætisk vandrer gennem landskabet, og elegante giraffer, der strækker sig mod 

trætoppene. De tidlige timer er også tidspunktet, hvor rovdyrene som f.eks. løver og leoparder stadig er aktive 

efter nattens jagt. Efter 2½ - 3 timer er I tilbage på jeres lodge hvor der venter en dejlig brunch, og herefter er 

der tid til afslapning. Udover en vidunderlig beliggenhed har lodgen en hyggelig pool, en restaurant, en bar 

og et skønt loungeområde. Og har I lyst, kan I tilvælge guidede naturvandringer.  

Eftermiddagen er kommet, og I skal på en af de mest spændende ture i Uganda. I skal opleve selve Murchison 

Falls og sejle helt tæt på dem. I stiger ombord på cruisebåden og sejler roligt mod vandfaldene. Skarpe øjne 

kan få øje på farverige isfugle, der suser hen over vandet, og de majestætiske fiskeørne, som sidder i træerne. 

Guiden på båden er lokal ekspert og deler historier og fakta om de dyr og fugle, I ser. Efter en times tid på 

floden begynder I at høre en fjern buldren. Lydens intensitet stiger, og I nærmer jer Murchison Falls og ”Devil’s 

Cataract”, hvor Nilen bliver presset gennem en kløft på kun syv meter og buldrer ned i en tordnende kaskade. 

Vandets kraft er overvældende, og den skummende tåge skaber en regnbue i sollyset. I sejler så tæt på det 

brusende vandfald, at I kan mærke sprøjtet på huden. Oplevelsen er betagende og I har mulighed for at tage 

fantastiske billeder. Som afslutning stiger I af båden og går en kort vandring til toppen af vandfaldet og 

udsigtsplatformen, hvor I har en enestående udsigt over Murchison Falls, hvor Nilen med enorm kraft tvinges 

gennem den smalle kløft. Det skaber en dyb rumlen, der kan mærkes i hele kroppen og vandet, der skyller 

ned, sender skumsprøjt højt op i lufte og, danner regnbuer i solskinnet. På vejen tilbage mod lodgen, når 

solen begynder at gå ned, forvandles himlen til en palet af varme farver, og I har mindet om en dag, hvor I 

oplevede Ugandas vilde hjerte på tætteste hold. 
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Dag 13.  Murchison Falls National Park – Ziwa Rhino Sanctuary - Entebbe 

Morgenmad og et sidste indtryk af den store Nil på jeres lodge. En fantastisk rejse er ved at være slut men 

på vejen til lufthavnen får I lige en sidste oplevelse, nemlig Ziwa Rhino Sanctuary, det eneste område i 

Uganda, hvor I har mulighed for at se næsehorn.  

Et besøg her er dermed et ”must”, hvis I ønsker at se og opleve "The Big Five" i Uganda. I området er der 

mulighed for at komme helt tæt på næsehornene, idet der arrangeres næsehornstrekkings. Et næsehornstrek 

er på alle måder en fantastisk og stor oplevelse, da I sammen med en guide går rundt i området, hvor der for 

tiden holder 9 næsehorn til. Ziwa Rhino Sanctuary er et non-profit projekt, der har til formål at udbrede 

kendskabet til og bevare det stærkt truede næsehorn. Med et besøg i området, og betaling på ca. 50 US dollar 

pr person, er pengene med til at sikre projektet og dermed næsehornets fremtid (lidt bedre), ligesom 

fortællingerne om dette fantastiske dyr kan gavne projektet. Alle indtægter – entreer og donationer – går 

ubeskåret til næsehornsprojektet. I har også frokoststop og kan få noget at spise og drikke.  

I ankommer i Entebbe International Airport om eftermiddagen alt efter jeres flyvalg. Check-in 2 timer inden 

afrejse 

  

Afrejse fra Entebbe International Airport – typisk mellem   Kl.: 16:00 – 21:00 

Mellemlanding i transit lufthavn og videre rejse 

 

 

Dag 14.  Ankomst Danmark 

Ankomst i lufthavn i Danmark – typisk mellem  kl.: 06:30 – 12:00 

 

Slut på en fantastisk rejse med meget store oplevelser 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Rwaboko Rock Lodge 

Hyggelig lille lodge med fantastisk udsigt over Lake Mburo National Park. Lodgen er bygget af naturlige 

materialer fra Uganda og har et minimalt klima aftryk. Der 10 dejlige stråtækte hytter med eget bad og toilet.    

Læs mere og se fotos – klik her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bwindi Nkuringo Gorilla Lodge 

En af Uganda flotteste er mest stemningsfyldte lodges. Værelserne samt lodgen ligger med en vidunderlig 

udsigt, og stemningen på hele lodgen er noget særligt og nærmest hjemligt. Det hele er bygget ind i en stor 

skråning, som ligger med udsigt til Bwindi National Park. 

Læs mere og se fotos – klik her  

 

Her skal I overnatte  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/rwakobo-rock-lodge/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/nkuringo_lodge/
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Enjojo Lodge 

Lodgen ligger vidunderligt smukt i Ishasha sektoren i Queen Elizabeth National Park.  Enjojo Lodge har 7 

luksushytter og hver hytte har sin egen unikke charme og karakter. Flokke af elefanter, bøfler og antiloper er 

regelmæssige besøgende på lodgens område, mens og fugle er blevet faste beboere. 

Læs mere og se fotos – klik her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katara Lodge 

Lodgen ligger på en smuk bakkestrækning med en vidunderlig udsigt over den åbne savanne og Queen 

Elizabeth National Park. Der er 8 luksuriøse, stråtækte hytter med eget bad og toilet.  

Læs mere og se fotos – Klik her  

 

Her skal I overnatte  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/enjojo-lodge/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/katara-lodge/
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Turaco Treetops Lodge  

Turaco er en vidunderlig lodge og ligger midt i Kibale Forrest. I får alle lydene her og udsigt direkte til 

regnskoven. Lodgen har i alt 16 lækre værelser med egen altan / terrasse samt eget bad og toilet. Stemningen 

på Turaco er noget helt specielt, og er et sted man ønsker at være i længere tid.   

Læs mere og se fotos – klik her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Murchison River Lodge   

Murchison River lodge ligger vidunderligt under store træer med uhindret udsigt til Nilen. Det er et skønt sted 

med en dejlig ro, god service og god mad.  

Læs mere og se fotos – klik her   

 

Her skal I overnatte  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/turaco-treetops/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/murchison-river-lodge/
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Pris pr. person 

Priser kan ses under rejsen hos Afrikas Horisonter – klik her.  Ring og hør nærmere for priser ved rejse fra 

Jylland og Bornholm. 

 

Vigtigt - prisinformation   

Priserne på rejsen på hjemmesiden er vejledende. Vi forventer at kunne levere rejsen til de viste priser. 

Endelig og helt nøjagtig pris afhænger af priser på flybilletter ved udstedelse, ledige flypladser samt ledige 

værelseskategorier. Vi tager ligeledes forbehold for afgifter samt valutakurser, som er uden for vores kontrol. 

Flyprogrammer og flypriser bliver typisk frigivet 10 – 11 mdr. før selve flyafgangen. Her er priserne billigst og 

vi kan stadig få de bedste afgange med den mindste rejsetid. Det bedste og billigste bliver som bekendt altid 

taget først. Så vi anbefaler at være ude i god tid mht. bestilling af rejsen. 

 

Rejseinformation 

På safaridelen er I jeres eget sluttede selskab i eget privat safarikøretøj (4x4 Land Cruiser). I har jeres egen 

private safarichauffør fra start til slut, som taler flydende engelsk og kender alle dyr, safariparker og Ugandas 

kultur. Rejsen er meget fleksibel og kan ændres til jeres behov. Dage kan lægges til og trækkes fra og f.eks. 

kan flere eller færre safaridage eller kystophold indsættes. 

 

Værelsesinformation 

Hvis det ønskes, kan vi forespørge på luksus suite på Turaco Treetops Lodge. 

 

Drikkepenge til safarichauffører 

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er slut. 

Man skal derfor regne med at skulle betale drikkepenge, som gives den sidste dag. En safari chaufførguide får 

typisk USD 50 pr dag i alt.  Eks.: 4 personer i et køretøj = 12,5 USD pr. person pr. dag, alt efter egen vurdering. 

 

 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/rejser-uganda/kompromilost-uganda-eventyr/
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Arrangementet inkluderer 

• Flyforbindelse København – Entebbe og retur (tillæg fra Jylland) 

• Flyskatter og afgifter  

• Modtagelse og afhentning i Ugandas Entebbe International Airport  

• 1 x Gorilla permit 

• 1 x Chimpanse permit 

• Alle nationalpark entreer og alle vejafgifter 

• 1 nat med helpension på Rwaboko Lodge i dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• 2 nætter med all Inclusive på Bwindi Nkuringo Gorilla Lodge dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• 1 nat med helpension på Enjojo Lodge i dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• 2 nætter med helpension på Katara Lodge i dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• 2 nætter med helpension på Turaco Treetops Lodge i dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• 3 nætter med helpension på Murchison River Lodge i dobbeltværelse med eget bad og toilet 

• Egen privat, engelsktalende safari chaufførguide 

• Eget privat safarikøretøj 4x4 Toyota Land Cruiser med pop-up tag og god plads   

• Alle transporter til og fra områder, parker og overnatningssteder 

• Alle game drives (safari i bilerne) i nationalparkerne 

• Brændstof og afgifter 

• Gratis vand på flaske under hele safarien 

• 24 timers hjælp 

• Dækning af rejsegarantifonden 

 

 

 

Arrangementet inkluderer ikke 

• Visa  

• Vacciner  

• Rejse- og afbestillingsforsikring 

• Egne drikkevarer 

• Drikkepenge 

• Eventuelle tilvalg nævnt i beskrivelsen 

 

 

 

 

 

Med ønsket om en god rejse 

Afrikas Horisonter  

 

Privat safari rejse i Uganda 

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Bwindi National Park   

4-5 timers Jungle Trek med guide på dag 6 inkl. nationalpark fee 1.200 kr. pr person 

 

En ekstra dag på Bwindi Nkuringo Gorilla lodge  3.200 kr. pr person  

 Med følgende mulige udflugter:  

1. Buniga Forest Trail m. indfødt Batwa junglefører (2-3 timer) som viser samhørigheden mellem Batwa-

pygmæerne og Bwindi-junglen, før de blev fordrevet for at gøre skoven til et beskyttet reservat. Med 

deres unikke arv og tradition bliver I ledt gennem et jungletrek med en lokal Batwa fører, som tager 

jer til Batwa-folket og viser deres historiske, nomadiske kulturer, da de besatte junglen. 

 

2. Suma vandfaldet (3-4 timer) Gå med sporfører gennem junglen til Suma vandfaldet. Det er en smuk 

tur til vandfaldet blandt kæmpe regnskovstræer. 

 

3. Udflugt med en lokal fugleguide (2-3 timer) eller skolebesøg (1-2 timer) 

 

Bigodi Wetland Sanctuary  

3 timers eftermiddags-vandring i Bigodi med guide på dag 10 900 kr. pr person 

 

 
Mulighed for tilvalg  

http://www.afrikashorisonter.dk/

